
*Z07B86C19D5*

Raadsvoorstel

onderwerp Benoeming plaatsvervangend commissievoorzitter 
K. (Koen) Godschalk

zaaknummer Z/23/456652
documentnummer INT/23/1180033
behandelend ambtenaar/afdeling C.C. Claassen/ Griffie
telefoon (0316) 595 111
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Vanwege het niet langer beschikbaar zijn van de plaatsvervangend commissievoorzitter, is een positie 
vacant voor een nieuwe plaatsvervangend commissievoorzitter. Bij verhindering van een van de 
commissievoorzitters wordt het voorzitterschap van de raadscommissie waargenomen door de 
plaatsvervangend commissievoorzitter. Ook neemt de plaatsvervangend commissievoorzitter zitting in de 
agendacommissie. Aan de in de gemeenteraad zitting hebbende fracties is daarom verzocht een raadslid 
voor te dragen voor het plaatsvervangend voorzitterschap van de raadscommissies. De volgende kandidaat 
is voorgedragen: 

- dhr. K. (Koen) Godschalk.

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld om:

1. de heer K. (Koen) Godschalk te benoemen tot plaatsvervangend commissievoorzitter voor de 
raadsperiode van 2022-2026.

3. Waarom naar de raad
Op grond van artikel 5, eerste lid, van de Verordening op de raadscommissies van de gemeente Zevenaar 
2018 besluit de raad over de benoeming van commissievoorzitters

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Bij verhindering van een van de commissievoorzitters wordt het voorzitterschap van de raadscommissie 
waargenomen door de plaatsvervangend commissievoorzitter. Ook zal de plaatsvervangend 
commissievoorzitter toetreden tot de agendacommissie.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.



zaaknummer Z/23/456652 pagina  2 van 3

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
n.v.t.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/23/456652 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Benoeming plaatsvervangend commissievoorzitter K. (Koen) Godschalk
zaaknummer Z/23/456652
documentnummer INT/23/1180033

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de griffier en de burgemeester;

gelet op artikel 5 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar 2018;

besluit:

1. de heer K. (Koen) Godschalk te benoemen tot plaatsvervangend commissievoorzitter voor de 
raadsperiode van 2022-2026.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 20 september 2023.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk drs. L.J.E.M. van Riswijk


